
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Servizio Viabil ità

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 659/2022

Determ. n. 548 del 26/05/2022

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CUI AL PROGETTO 
DENOMINATO "STRADA PROVINCIALE N. 587R DI CORTEMAGGIORE LAVORI DI 
CONSOLIDAMENTO DEL CORPO STRADALE E RIPRESA DELLA PAVIMENTAZIONE NEI TRATTI 
MAGGIORMENTE DEGRADATI. CUP: D67H18001320001, CIG 91769334AE. APPROVAZIONE 
DEI VERBALI DI GARA, AGGIUDICAZIONE E CONTESTUALE DICHIARAZIONE DELL'EFFICACIA  
DELL'AGGIUDICAZIONE..

IL DIRIGENTE

Premesso che: 
 con Decreto del Presidente della Provincia di Piacenza n. 17 del 30/07/2021, al sottoscritto è 

stato conferito l'incarico di direzione del Servizio "Viabilità", con le relative funzioni,  derivanti 
dall'Organigramma funzionale, e le connesse responsabilità; 

 il citato incarico in conformità al Decreto del Presidente della Provincia di Piacenza n. 30 del 
30/12/2021 è prorogato fino al 31/10/2022, e comunque fino all’effettiva scadenza del mandato 
dell’attuale Presidenza; 

Determ. n. 548 del 26/05/2022 pag. 1/8



Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 307 del 22/03/2022, con la quale si disponeva l'approvazione 
del progetto esecutivo dell'intervento “Strada Provinciale n. 587R di Cortemaggiore. Lavori di consolidamento  
del  corpo  stradale  e  ripresa  della  pavimentazione  nei  tratti  maggiormente  degradati.  CUP  
D67H18001320001” [cod. intervento 554 – Cod. MIMS 00831.19.PC” concludente nell’importo complessivo 
di  478.745,33;€

Richiamata  inoltre la Determinazione Dirigenziale a contrattare n. 358 del 31/03/2022, con la quale il 
sottoscritto ha disposto:

 l’indizione di una procedura aperta per l'affidamento dell’appalto per l'esecuzione dei lavori previsti nel 
progetto di cui sopra, demandandone l’espletamento alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Piacenza;

 l’approvazione  dello  schema  di  bando  e  di  disciplinare  di  gara,  predisposti  dalla  Stazione  Unica 
Appaltante della Provincia di Piacenza;

 che il criterio di aggiudicazione fosse quello del minor prezzo, determinato sulla base del ribasso offerto 
in sede di gara, al netto degli oneri per la sicurezza con esclusione automatica dalla gara delle offerte 
che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi  
dell'art. 97, commi 2 e 2-bis del D.Lgs. 50/2016, esercitabile nel caso in cui siano ammesse almeno 10 
offerte (ai sensi del Parere n. 735 del 24/09/2020 del Ministero Infrastrutture e Trasporti);

 che il disciplinare di gara prevedesse la cd. “inversione procedimentale”, ai sensi dell'art. 133, comma 8, 
del D.lgs. 50/2016;

Dato atto che:

 il  valore  dell'appalto  è pari  a   379.250,88# al  netto  di  I.V.A.,  di  cui   6.851,33# per  oneri  della€ €  
sicurezza non soggetti a ribasso;

 la Stazione Unica Appaltante ha pubblicato sulla piattaforma per gare telematiche “SATER” e sul sito 
internet istituzionale della  Provincia  di  Piacenza in data 07/04/2022, nonché su  “SITAR”,  il  bando, il  
disciplinare  di  gara  e  la  relativa  modulistica  di  partecipazione,  fissando  il  termine  perentorio  per  la  
presentazione delle offerte alle ore 18:00 del 28/04/2022 e per il giorno 29/04/2022 alle ore 10:00 la 
seduta di gara;

 entro tale termine sono state depositate sulla piattaforma per gare telematiche “SATER” n. 52 offerte, 
presentate dagli operatori economici di seguito elencati secondo l’ordine di registro attribuito dal Sistema 
SATER:
1) “GIUSEPPE AMATO COSTRUZIONI - S.N.C. DI AMATO MICHELE & CANIO”,  con sede ad Oppido 

Lucano (PZ);

2) “G.P.S. S.R.L.”, con sede a San Giorgio a Cremano (NA);

3) “I.C.E.S. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI S.R.L.”, con sede ad Arena Po (PV);

4) “RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO”, con sede a Ventasso 
(RE);

5) “BIOS ASFALTI - S.R.L.”, con sede a Bedizzole (BS);

6) “B.M. SCAVI S.R.L.”, con sede a Toano (RE);

7) “ITALBETON S.P.A.”, con sede a Trento (TN);

8) “CONSORZIO CORMA”,  con sede a Castelnovo ne’  Monti  (RE)  -  Esecutrice  “EUROCOSTRUZIONI 
S.R.L.”, con sede a Castelnovo ne’ Monti (RE) – “RICO' S.R.L.”, con sede a Ventasso (RE);

9) “CROVETTI DANTE S.R.L.”, con sede a Pievepelago (MO);

10) “IMPRESA SCALA SANTO S.R.L.”, con sede a Verona (VR);

11) “AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA”, con sede a Collecchio (PR);

12) “L.P. COSTRUZIONI S.R.L.”, con sede a Modica (RG);

Determ. n. 548 del 26/05/2022 pag. 2/8



13) “PICCO BARTOLOMEO S.R.L.”, con sede a Torino (TO);

14) “FEA S.R.L.”, con sede a Castelfranco Emilia (MO);

15) “CO.VE.MA S.R.L.”, con sede a Castelfranco Emilia (MO);

16) “NUOVAEDIL S.R.L.”, con sede ad Ariano Irpino (AV);

17) “C.F.S. SOCIETA' COOPERATIVA”, con sede a Sissa Trecasali (PR);

18) “ITALIA APPALTI S.R.L.”, con sede a Campoli del Monte Taburno (BN);

19) “VIELLE SCAVI E COSTRUZIONI S.R.L.”, con sede a Fidenza (PR);

20) “D'AMICO SANDRO”, con sede a Campobasso (CB);

21) “SCARAMUZZA FABRIZIO S.R.L.”, con sede a Salsomaggiore Terme (PR);

22) “FLUMAR S.R.L.”, con sede a Boretto (RE);

23) “DUCLOS S.R.L.”, con sede a Saint-Christophe (AO);

24) “SALIMA S.R.L.”, con sede a Limena (PD);

25) “COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI S.P.A.”, con sede a Sandrigo (VI);

26) “MAFFULLO COSTRUZIONI S.R.L.”, con sede a Pescopagano (PZ);

27) “EUR.CO.MA.S.”, con sede a Roma (RM);

28) “PROMETEO PLUS SOCIETA' COOPERATIVA”, con sede a Picerno (PZ);

29) “VENDITTI COSTRUZIONI DI VENDITTI GIUSEPPE SRL”, con sede a Vinchiaturo (CB);

30) “F.LLI SALVATORE COSTRUZIONI S.R.L.”, con sede a Paupisi (BN);

31) “CO.MA.C. S.R.L.”, con sede a Genova (GE);

32) "ASFALTI COSTRUZIONI MICELI S.R.L." SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA CON UNICO SOCIO 
IN  FORMA ABBREVIATA  "A.C.M.  S.R.L.  "  SOCIETA'  A  RESPONSABILITA'  LIMITATA  CON UNICO 
SOCIO, con sede a Binasco (MI);

33) “CONSULTECNO S.R.L.”, con sede a Sandrigo (VI);

34) “IMPRESA FOTI S.R.L.”, con sede a Bulgarograsso (CO);

35) “SITEC S.R.L.”, con sede a Lesignano de' Bagni (PR);

36) “SELVA MERCURIO S.R.L.”, con sede a Como (CO);

37) “CAPORASO COSTRUZIONI”, con sede a Campoli del Monte Taburno (BN);

38) “SUARDI PUNTO VERDE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA ENUNCIABILE ANCHE: SUARDI 
S.R.L.”, con sede a Malagnino (CR);

39) “MAGISTRA S.R.L.”, con sede a Colletorto (CB);

40) “BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L.”, con sede a Villa Minozzo (RE);

41) “PREFAB S.R.L.”, con sede a Roma (RM);

42) “ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI S.R.L. ENUNCIABILE ANCHE “ETS S.R.L.”, con sede a Gossolengo 
(PC);

43) “CACCIABUE GIUSEPPE MARCO S.R.L.” SIGLABILE “CACCIABUE S.R.L.”, con sede a Masio (AL); 

Determ. n. 548 del 26/05/2022 pag. 3/8



44) “CGC S.R.L.”, con sede ad Altavilla Vicentina (VI);

45) “DITTA BOCCENTI GIOVANNI & FIGLI S.R.L.”, con sede a Rottofreno (PC);

46) “ANTONUTTI - S.R.L.”, con sede a Lonato del Garda (BS);

47) “GIORDANINO S.P.A.”, con sede a Rivergaro (PC);

48) “EMILIANA CONGLOMERATI S.P.A.”, con sede a Reggio nell'Emilia (RE);

49) “IMPRESA DE GIULIANI S.R.L.”, con sede a Borgomanero (NO);

50) “PALAZZO  COSTRUZIONI  SOCIETA'  A  RESPONSABILITA'  LIMITATA  SEMPLIFICATA”,  con  sede  a 
Brindisi (BR);

51) “FASULO COSTRUZIONI EDILI S.R.L.”, con sede a Solopaca (BN);

52) “GIUDICI S.P.A.”, con sede a Rogno (BG);

Richiamati i verbali delle sedute di gara del 29 aprile, del 10 e 12 maggio 2022, da cui si rileva che:

 all’esito  dell’apertura  delle  buste  economiche  e  delle  esclusioni  automatiche  delle  offerte 
anomale, è risultato aggiudicatario proposto l’impresa “FEA S.R.L.” (C.F./P.IVA.: 02764870362) 
con sede legale a Castelfranco Emilia (MO), in Via Manzolino Est n. 14, che ha offerto un ribasso 
del 12,232%, per un  importo netto di offerta e contrattuale pari a  € 326.847,64, oltre a € 
6.851,33 per oneri per la sicurezza, e oltre IVA di legge;

 all’esito della verifica della documentazione amministrativa dell’aggiudicatario proposto, si è reso 
necessario attivare il sub procedimento di soccorso istruttorio, per le motivazioni riportate nel 
verbale della seduta di gara del 29 aprile 2022;

 l’impresa ha riscontrato quanto richiesto entro i termini prescritti, sanando la carenza evidenziata 
dal  seggio  di  gara  nella  seduta  del  29  aprile,  e  a  seguito  di  esame della  documentazione 
trasmessa è stata dichiarata ammessa, come specificato nei verbali delle sedute di gara del 10 e 
del 12 maggio 2022;

Considerato che i costi di manodopera dichiarati in sede di gara dall’impresa “FEA S.R.L.”  si ritengono 
congrui;

Visto  l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, che dispone che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la  
verifica  del  possesso  sia  dei  requisiti  di  ordine  generale  che  quelli  di  ordine  speciale  richiesti  per  la  
partecipazione alla procedura di gara;

Considerato che:

 la verifica dei requisiti di ordine generale in capo all’impresa aggiudicataria, effettuata tramite l'utilizzo 
del  sistema  AVCPASS  dell'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  ha  confermato,  in  capo  alla  medesima, 
quanto dichiarato in sede di gara e, inoltre:

o il Documento Unico di regolarità contributiva dell’impresa aggiudicataria, rilasciato da INAIL e 
valido fino al 15/06/2022, risulta regolare;

o l’impresa risulta iscritta nell’ “Elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non  
soggetti  a  tentativo  di  infiltrazione  mafiosa”,  presso  la  Prefettura  di  Modena  nella  sezione 
“DEMOLIZIONE  DI  EDIFICI  ED  ALTRE  STRUTTURE,  SISTEMAZIONE  DEL  TERRENO  PER  IL  
CANTIERE EDILE”, come dichiarato in sede di gara;

o la Stazione Appaltante ha proceduto, mediante consultazione del portale “VerifichePA”, servizio 
delle Camere di Commercio per le Pubbliche Amministrazioni, a verificare l’assenza di procedure 
concorsuali in corso o pregresse in capo all’operatore economico;

 per quanto attiene ai requisiti di ordine speciale, l’impresa aggiudicataria è qualificata per categoria e 
classifica  adeguata  ai  lavori  da  assumere  come  risulta  dall’attestazione  SOA  n.  7487/57/01  del 
22/03/2022 in corso di validità (categoria OG3 in classifica VI^);

Determ. n. 548 del 26/05/2022 pag. 4/8



Ritenuto, pertanto:

 di approvare i verbali della procedura aperta datati 29 aprile, 10 e 12 maggio 2022;

 di disporre l’aggiudicazione dei lavori in argomento  all’impresa  “FEA S.R.L.” (C.F./P.IVA.: 02764870362) 
con sede legale a Castelfranco Emilia (MO), in Via Manzolino Est n. 14, che ha offerto un ribasso del  
12,232%, per un importo netto di offerta e contrattuale pari a  326.847,64, oltre a  6.851,33 per oneri€ €  
per la sicurezza, e oltre IVA di legge;

 di dare atto che il relativo contratto dovrà essere stipulato a misura;
 di dichiarare l’efficacia dell'aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016;

Dato atto che il quadro economico, in base alle risultanze della gara, risulta così rideterminato:

IMPORTO 
COMPLESSIVO

ESIGIBILITA’  
2022

ESIGIBILITA’ 
2023

A
LAVORI  

A.1
Importo netto lavori 326.847,64 78.443,43

248.404,21

A.2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a 
ribasso) 6.851,33 1.644,32

5.207,01

 
TOTALE A 333.698,97 80.087,75

253.611,22

B SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE  

B.1
Assolvimento I.V.A. (22% di “A”) 73.413,77 17.619,31

55.794,46

B.2 Quota incentivi - Regolamento approvato con 
Provvedimento del presidente n. 6 del 23 
gennaio 2020 (1,52% di  379.250,88)€ 5.764,61

5.764,61

B.3 Quota fondo innovazione - Regolamento 
approvato con Provvedimento del Presidente 
n. 6 del 23 gennaio 2020 (0,38% di  €
379.250,88) 1.441,15

1.441,15

B.4
Prove di laboratorio (I.V.A. compresa) 4.800,00 2.067,94

2.732,06

B.5
Imprevisti (I.V.A. compresa) 3.828,50

3.828,50

B.6
Contributo Autorità Nazionale Anticorruzione 225,00 225,00

B.7
Somma residua derivante dal ribasso d'asta 55.573,33

55.573,33

 TOTALE B 145.046,36 19.912,25
125.134,11

 IMPORTO COMPLESSIVO 478.745,33 100.000,00
378.745,33

Ritenuto, relativamente alla spesa complessiva necessaria per l'esecuzione dell'intervento, di confermare gli 
impegni:

 n. 2022/240 (annualità 2022) per  100.000,00€

 n. 2022/241 (annualità 2023) per 378.745,33
al  cap.  8082  del  vigente  P.E.G.,  denominato  “INTERVENTI  STRAORDINARI  DI  RIQUALIFICAZIONE, 
RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE FINANZIATO CON 
TRASFERIMENTI DALLO STATO *CAP E 2082*”, con imputazione agli esercizi secondo esigibilità della spesa, 
come  risulta  dal  seguente  prospetto,  precisando  che  ai  sensi  dell'art.  175  c.5-quater  lett.  b)  D.  Lgs.  
267/2000  si  effettua  variazione  fra  fondo  pluriennale  vincolato  e  stanziamento  correlato  a  seguito  di 
definizione del cronoprogramma e, contestualmente, si adegua lo stanziamento del bilancio di cassa:

Determ. n. 548 del 26/05/2022 pag. 5/8



N.
CAP

TOTALE ESIGIBILITA’ 
2022

ESIGIBILITA’ 
2023

PIANO FIN 
5° LIVELLO

COFOG CMPFP
V

VINCOL
O

OB 
GEST

8082 478.745,33 100.000,00 378.745,33 2.02.01.09.12 04.5 C E2082 107

DATO ATTO che l’intervento è finanziato al cap. di entrata n. 2082 (accertamento n. 2022/256, incassato); 

Acquisito il visto del Responsabile del Capitolo di Spesa n. 8082, Dott. Ing. Andrea Reggi, titolare della  
unità organizzativa “Progettazione Opere Stradali”;

Visti:

 il D.L. n. 77/2021, convertito in L. n. 108/2021; 
 il D.L. n. 76/2020, convertito in L. n. 120/2020;
 il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm..ii.;
 il T.U. Delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali emanato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 il D.P.R. 207/2010 per la parte ancora in vigore; 
 lo Statuto dell’Ente;
 i Regolamenti di contabilità e di organizzazione della Provincia di Piacenza;

D I S P O N E

1) di  approvare i verbali della procedura aperta, esperita dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia 
di Piacenza in data 29 aprile, 10 e 12 maggio 2022, per l'affidamento dei lavori di cui al progetto “Strada 
Provinciale  n.  587R  di  Cortemaggiore.  Lavori  di  consolidamento  del  corpo  stradale  e  ripresa  della  
pavimentazione nei tratti maggiormente degradati. CUP D67H18001320001 [cod. intervento 554 – Cod.  
MIMS 00831.19.PC”, indetta con determinazione a contrattare n. 358 del 31/03/2022;

2) di disporre l’aggiudicazione dei lavori in argomento all’impresa FEA S.R.L.” (C.F./P.IVA.: 02764870362) 
con sede legale a Castelfranco Emilia (MO), in Via Manzolino Est n. 14, che ha offerto un ribasso del 
12,232%, per un importo netto di offerta e contrattuale pari a  326.847,64, oltre a  6.851,33 per€ €  
oneri per la sicurezza, e oltre IVA di legge;

3) di  dare  atto che il  relativo contratto  dovrà essere stipulato  a  misura,  nel  rispetto delle  clausole 
contenute nella disciplinare di gara, negli elaborati progettuali, nonché alle condizioni economiche offerte 
in sede di gara dall'operatore economico aggiudicatario;

4) di  dare  atto che la verifica in merito al possesso dei requisiti di ordine generale e speciale in capo 
all’impresa aggiudicataria, effettuata tramite il sistema AVCPass sul sito internet istituzionale dell'Autorità 
Nazionale Anticorruzione, nonché le verifiche in merito alla regolarità del DURC e in merito all’iscrizione 
nella white list antimafia, hanno dato esito positivo, confermando quanto dichiarato dalla medesima in 
sede di gara;

5) di  dichiarare  l’efficacia  dell'aggiudicazione ai  sensi  dell’art.  32,  comma 7, del  Codice  dei  Contratti 
pubblici;

6) di dare atto che il quadro economico, a seguito delle risultanze della gara, viene così rideterminato:

IMPORTO 
COMPLESSIVO

ESIGIBILITA’  
2022

ESIGIBILITA’ 
2023

A
LAVORI  

A.1
Importo netto lavori 326.847,64 78.443,43

248.404,21

A.2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a 
ribasso) 6.851,33 1.644,32

5.207,01

 
TOTALE A 333.698,97 80.087,75

253.611,22

Determ. n. 548 del 26/05/2022 pag. 6/8



B SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL'AMMINISTRAZIONE  

B.1
Assolvimento I.V.A. (22% di “A”) 73.413,77 17.619,31

55.794,46

B.2 Quota incentivi - Regolamento approvato con 
Provvedimento del presidente n. 6 del 23 
gennaio 2020 (1,52% di  379.250,88)€ 5.764,61

5.764,61

B.3 Quota fondo innovazione - Regolamento 
approvato con Provvedimento del Presidente 
n. 6 del 23 gennaio 2020 (0,38% di  €
379.250,88) 1.441,15

1.441,15

B.4
Prove di laboratorio (I.V.A. compresa) 4.800,00 2.067,94

2.732,06

B.5
Imprevisti (I.V.A. compresa) 3.828,50

3.828,50

B.6
Contributo Autorità Nazionale Anticorruzione 225,00 225,00

B.7
Somma residua derivante dal ribasso d'asta 55.573,33

55.573,33

 TOTALE B 145.046,36 19.912,25
125.134,11

 IMPORTO COMPLESSIVO 478.745,33 100.000,00
378.745,33

7) di confermare gli impegni:
 n. 2022/240 (annualità 2022) per  100.000,00€

 n. 2022/241 (annualità 2023) per 378.745,33
al  cap.  8082  del  vigente  P.E.G.,  denominato  “INTERVENTI  STRAORDINARI  DI  RIQUALIFICAZIONE, 
RIPRISTINO E MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE FINANZIATO CON 
TRASFERIMENTI DALLO STATO *CAP E 2082*”, con imputazione agli esercizi secondo esigibilità della spesa, 
come  risulta  dal  seguente  prospetto,  precisando  che  ai  sensi  dell'art.  175  c.5-quater  lett.  b)  D.  Lgs.  
267/2000  si  effettua  variazione  fra  fondo  pluriennale  vincolato  e  stanziamento  correlato  a  seguito  di 
definizione del cronoprogramma di spesa e di entrata e, contestualmente, si adegua lo stanziamento del 
bilancio di cassa:

N.
CAP TOTALE ESIGIBILITA’ 

2022
ESIGIBILITA’ 

2023
PIANO FIN 
5° LIVELLO COFOG CMPFP

V
VINCOL

O

OB 
GEST

8082 478.745,33 100.000,00 378.745,33 2.02.01.09.12 04.5 C E2082 107

8) di  dare  atto che  l’intervento  è  finanziato  al  cap.  di  entrata  n.  2082  (accertamento  n.  2022/256, 

incassato);

9) di  dare  atto che l’offerta economica presentata in sede di gara dall’impresa aggiudicataria formerà 
parte integrante del contratto che si andrà a stipulare;

10) di dare atto che la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza provvederà alla pubblicazione 
dell'avviso sui risultati della procedura di affidamento, nonché alle pubblicazioni sul portale “SITAR-ER” 
limitatamente alla fase inerente l’aggiudicazione;

11) di dare atto che ai sensi dell’art. 1 comma 1 della Legge n. 120/2020 sono stati rispettati i termini di  
conclusione del procedimento;

12) di dare atto,  infine, che quanto disposto con il presente provvedimento è conforme a quanto previsto 
dal  DUP  (Documento  Unico  di  Programmazione)  ed  il  Bilancio  di  Previsione  2022-2024  vigenti, 
inizialmente  approvati,  rispettivamente,  dal  Consiglio  Provinciale  con  Deliberazioni  n.  42  (Nota  di 
aggiornamento del DUP) e n. 43 (Bilancio di Previsione) del 16/12/2021, nonché ai contenuti del vigente 
Piano  Esecutivo  di  Gestione/Piano  delle  Performance  2022-2024,  inizialmente  approvato  con 

Determ. n. 548 del 26/05/2022 pag. 7/8



Provvedimento del Presidente n. 153 del 30/12/2021.

Sottoscritta dal Dirigente
(MARENGHI DAVIDE) 

con f irma digitale

Determ. n. 548 del 26/05/2022 pag. 8/8



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Viabil ità e programmazione dei lavori pubbl ici

Visto Responsabile del Capitolo

Sulla proposta n. 659/2022 del Servizio Viabilità e programmazione dei lavori pubblici ad 
oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CUI AL PROGETTO 
DENOMINATO "STRADA PROVINCIALE N. 587R DI CORTEMAGGIORE LAVORI DI 
CONSOLIDAMENTO DEL CORPO STRADALE E RIPRESA DELLA PAVIMENTAZIONE NEI 
TRATTI MAGGIORMENTE DEGRADATI. CUP: D67H18001320001, CIG 91769334AE. 
APPROVAZIONE DEI VERBALI DI GARA, AGGIUDICAZIONE E CONTESTUALE 
DICHIARAZIONE DELL'EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE. si esprime il visto in qualità di 
responsabile del Capitolo n. 8082.

Piacenza li, 26/05/2022 

Sottoscritto dal Funzionario
(REGGI ANDREA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

Determina N. 548 del 26/05/2022

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Proposta n° 659/2022

Oggetto:  PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CUI AL PROGETTO DENOMINATO 
"STRADA PROVINCIALE N. 587R DI CORTEMAGGIORE LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL 
CORPO STRADALE E RIPRESA DELLA PAVIMENTAZIONE NEI TRATTI MAGGIORMENTE 
DEGRADATI. CUP: D67H18001320001, CIG 91769334AE. APPROVAZIONE DEI VERBALI DI GARA, 
AGGIUDICAZIONE E CONTESTUALE DICHIARAZIONE DELL'EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE.. 

CAP. 8082 :
IMP.22/240 ESIG. 2022 SUB1 LAVORI  97.707,06, SUB 2 225 QUOTA ANAC
IMP.22/241 ESIG. 2023 SUB 1 LAVORI  309.405,68 SUB2 INCENTIVI 5.764,61 SUB 3 F.DO INNOVAZIONE 
1.441,15
l'INTERO QUADRO ECONOMICO DI EURO 478.745,33 è FINANZIATO DA ENTRATE INCASSATE AL CAP. 
2082 ACC. 256

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 183 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 27/05/2022 

Sottoscritto dal Dirigente del
Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale





PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 548 del 26/05/2022

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CUI AL PROGETTO DENOMINATO 
"STRADA PROVINCIALE N. 587R DI CORTEMAGGIORE LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL 
CORPO STRADALE E RIPRESA DELLA PAVIMENTAZIONE NEI TRATTI MAGGIORMENTE 
DEGRADATI. CUP: D67H18001320001, CIG 91769334AE. APPROVAZIONE DEI VERBALI DI GARA, 
AGGIUDICAZIONE E CONTESTUALE DICHIARAZIONE DELL'EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 27/05/2022
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


